团闽委联〔2016〕42号

共青团福建省委 福建省创建青年文明号

活动组委会关于举办“联·系青春”

2017年迎春征联活动的通知
各设区市团委，平潭综合实验区青工委，省直团工委，各大学团委，各直属企业团委，省创建青年文明号活动组委会各成员单位:

为了深入宣传、贯彻党的十八届六中全会精神，歌颂伟大祖国日新月异的发展成就，展现八闽大地广大青年的青春活力，激励广大青年投身“大众创业、万众创新”伟大实践，营造风清气正的良好风尚，促进公民道德素质和社会文明程度提升，经研究，决定举办2017年迎春征联活动，通过传统楹联文化形式更加紧密“联”系青年、“联”系群众，为实现中华民族伟大复兴的中国梦凝聚青春正能量，为再上新台阶、建设新福建贡献青春力量。

请各单位认真做好春联征集活动的宣传发动和征稿组织工作，广泛动员各机关、企事业单位、社会组织和各界人士热情参与，尤其重视做好在“两新”组织中的组织和发动工作。要把征联活动与学习党的十八届六中全会精神及共青团引导青年、服务青年的各项工作充分结合，切实提升活动实效。要善于发挥各级楹联组织和广大楹联爱好者的作用，组织在青年中开展传统文化知识和社会主义核心价值观的普及学习活动。有条件的单位应结合本单位情况积极组织本单位的初赛活动，并选送优秀作品参与省赛。

联系人：侯培坤  文宜进

联系电话：0591-87557932、0591-87500098

电子邮箱：fjtswcsb@163.com

附件：“联·系青春” 2017年迎春征联活动启事

 共青团福建省委        福建省创建青年文明号

 活动组委会

                            2016年11月8日
附件
“联·系青春”

2017年迎春征联活动启事

为了深入宣传、贯彻党的十八届六中全会精神，歌颂伟大祖国日新月异的发展成就，展现八闽大地广大青年的青春活力，激励广大青年投身“大众创业、万众创新”伟大实践，营造风清气正的良好风尚，促进公民道德素质和社会文明程度提升，经研究，决定举办2017年迎春征联活动，通过传统楹联文化形式更加紧密“联”系青年、“联”系群众，为实现中华民族伟大复兴的中国梦凝聚青春正能量，为再上新台阶、建设新福建贡献青春力量。活动有关事项如下。
一、组织机构
主办单位：共青团福建省委
福建省创建青年文明号组委会
执行机构：福建青年杂志社

福建省青年创业促进会
　　评 委 会：由主办单位有关领导及部分省内楹联、书法艺术专家组成。
　　征联办公室：设在共青团福建省委城市青年工作部。
二、创作主题
迎春征联以“联•系青春”为活动主题。应征作品要求主题明确、立意深刻、构思新颖，语言生动形象。可以选择从以下一个或多个主题和视角展开创作。
1.宣传、贯彻党的十八届六中全会精神，歌颂在以习近平为核心的党中央领导下，中华民族实现伟大复兴的中国梦过程中取得的丰功伟绩。
2.倡导社会主义核心价值观，引领风清气正的良好风尚，促进公民道德素质和社会文明程度提升。
3.展现青年清新向上、青春活力形象，激励广大青年向善向上，积极投身创业创新实践。
4.契合欢庆中国传统新春佳节喜庆氛围，抒发广大人民群众中华悠久历史文化的自豪情感，对美好生活的期待和向往。
5.适应新时代新发展，运用网络语境下的新思维新语言，表达广大人民群众的新追求新期盼。

三、投稿须知
1.本次征联活动面向全省开展。全省各类组织、个人均有资格参赛，鼓励以团体名义参赛。

2.作品为原创，未公开发表、未参与其他赛事。严禁抄袭，文责自负。个人参赛限投5副。
3.参赛作品单比15言以内，提倡短联。古韵今声皆可，但同一联不得混用。用典、集句需注明出处。
4.投稿时间：2016年11月8日—2016年12月8日。以投稿邮件发出时间为准，投稿时间内投递视为有效。应征作品水平相当，无法明显区分优劣时，以先投稿者为优胜。
5.信函投稿：（350001）福建省福州市鼓楼区东街83号中庚青年广场11层1112室迎春征联办公室收。（纸质稿请用A4纸打印清楚）
6.电邮投稿：fjtswcsb@163.com。邮件标题请标明投稿人姓名及“迎春征联投稿”字样。应征文字直接贴于邮件正文，勿使用附件。
7.稿件注明推荐单位、真实姓名、身份证号（含军官证、护照等）、电话、电子信箱、详细地址（邮编）信息。限选一种方式一次性投稿，不接受改稿。

四、评审办法及奖项设置
共评选优胜作品100件，给予颁发荣誉证书及相应奖金：金奖3件，各得奖金2000元；银奖5件，各得奖金500元；铜奖30件，各得奖金200元；入围作品奖62件，各得奖金100元。

评审分初评和复评两个阶段进行。初评由征联办公室负责完成，评选出100件入围作品；复评由主办单位领导及邀请专家组成评委会，采取现场盲评（即评审时隐去作者信息）的办法评选出金、银、铜奖作品。
五、其他说明
　　1.评审结果通过团省委官方网站及微信公众号等平台进行公示并接受监督，发现抄袭立即取消获奖资格。
2.组委会将遴选部分入围作品，印制特色春联20万幅左右，向全省居民免费赠发。

3.部分获奖作品将在《创业天下》、《青年博览》等杂志上刊登。欢迎随件寄送根据应征联稿创作的书画作品（需退稿的请注明），组委会将视作品质量推荐选登。

4.组委会对所有来稿具有使用权，不另付酬。凡投稿即视为同意本规定。
5.征联办公室咨询电话：0591-87500098。

	共青团福建省委办公室           2016年11月8日 印发

共青团福建省委文件

PAGE
— 2 —